
 

 

   
 

 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTERIJA 

 
Biudžetinė įstaiga,   Gedimino pr. 17, LT-01103 Vilnius,   tel. +370 631 13112, 

faks. +370 5 212 4335, el. p. sumin@sumin.lt. 
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,   kodas 188620589 

 
 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijai 
 
Kopija: 
Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos  
Seimo posėdžių sekretoriatui 
 

   2025-05  Nr.        
 

Į 2025-05-05  Nr. 6K-25/2332 

   
DĖL ATSAKYMO Į SEIMO NARIO RAŠYTINĮ KLAUSIMĄ 
 

Atsakydami į Jūsų 2025 m. gegužės 5 d. raštą Nr. 6K-25/2332 informuojame, kad Lietuvos 
Respublikos susisiekimo ministerija  nėra kompetentinga institucija teikti paaiškinimus dėl importo 
sumų, jų įtakos Lietuvos Respublikos biudžeto pajamoms ar kitų su valstybės finansais susijusių 
klausimų – vadovaujantis Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 6 straipsniu, biudžeto 
sudarymo, vykdymo ir analizės funkcijos priskirtos Lietuvos Respublikos finansų ministerijai, kuri 
organizuoja ir koordinuoja šios srities veiklą valstybės mastu. 

Taip pat atkreipiame dėmesį, kad prekių importo ir eksporto <...> statistikos tvarkymo 
funkcija, vadovaujantis Lietuvos Respublikos muitinės įstatymo 9 straipsniu, yra priskirta Muitinės 
departamentui prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos.   

Papildomai pažymime, kad statistiniai duomenys, susiję su užsienio prekyba, tarp jų ir 
importo statistikos duomenys, yra prieinami per Valstybės duomenų agentūrą – vadovaujantis 
Valstybės duomenų agentūros nuostatų1 6 punktu, ši institucija veikia finansų ministrui pavestose 
oficialiosios statistikos valdymo ir valstybės duomenų valdysenos srityse. 

 
 

Susisiekimo viceministras  Julijus Glebovas 
 
 
 

                                                           
1 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m gruodžio 21 d. nutarimas Nr. 1295 „Dėl Valstybės duomenų agentūros 
nuostatų patvirtinimo“ 


